
  

  

  

 
  

 Sede Uffici di Dirigenza e di Segreteria   Corso Umberto I, 24 - 01037 Ronciglione (VT)   +39 0761 625353 
 Sede di Bassano Romano e Ufficio di Vicepresidenza   Via San Vincenzo   +39 0761 634038 
 Sede di Bassano Romano   Via A. Vespucci, 2   +39 0761 635117        
 vtis013008@istruzione.it   PEC: vtis013008@pec.istruzione.it - C.F. 90128420560 - Codice Univoco: UF6HQV - Sito web: www.ameucci.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ● Think about the environment before printing 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.I.S. “A. Meucci” 
Liceo Scientifico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane, Istituto Tecnico Tecnologico 

 

Avviso Pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenzia-
mento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

PROGETTI: 10.1.1A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Sport . . . in Progress” CUP B34C22001200001 €10.164,00 
PROGETTI: 10.2.2A – FDRPOC – LA – 2022 -49 “GO . . . ALL!” CUP B34C22001210001 € 59.630,70 
 

Ai Sigg.ri 
A.A. Andreoli Roberta 

A.A. Valenti Fabrizio 
Al Direttore S.G.A. 

Crocicchia Maria Antonia 
Sede 

Sito Web Istituzionale 
 

OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle compe-
tenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” – Programma 
operativo nazionale (PON e POC) “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – 
Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

PROGETTI: 10.1.1A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Sport . . . in Progress” CUP B34C22001200001 €10.164,00 

PROGETTI: 10.2.2A – FDRPOC – LA – 2022 -49 “GO . . . ALL!” CUP B34C22001210001 € 59.630,70 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 

mailto:vtis013008@istruzione.it
mailto:vtis013008@pec.istruzione.it
http://www.ameucci.it/




  

  

  

 
  

 Sede Uffici di Dirigenza e di Segreteria   Corso Umberto I, 24 - 01037 Ronciglione (VT)   +39 0761 625353 
 Sede di Bassano Romano e Ufficio di Vicepresidenza   Via San Vincenzo   +39 0761 634038 
 Sede di Bassano Romano   Via A. Vespucci, 2   +39 0761 635117        
 vtis013008@istruzione.it   PEC: vtis013008@pec.istruzione.it - C.F. 90128420560 - Codice Univoco: UF6HQV - Sito web: www.ameucci.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ● Think about the environment before printing 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.I.S. “A. Meucci” 
Liceo Scientifico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane, Istituto Tecnico Tecnologico 

 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia  
comunitaria; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il  
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO il PON - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e   
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 
 
VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016,  
5610   del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO l’inoltro della candidatura nr. 1084533 inviata tramite piattaforma GPU in data 31/05/2022 prot. 0009457, assunta 
al protocollo del Ministero dell’Istruzione nr. 53714 del 21/06/2022; 

 
VISTO il decreto direttoriale del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0000027 del 21/06/2022 avente oggetto all’articolo 1 
“approvazione graduatorie” avviso dell’avviso n. 33596/2022; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Programma operativo nazionale per la scuola avente oggetto “Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 
il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 
33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Autorizzazione progetti” per un importo pari ad € 69.794,70 dove si auto-
rizzano i seguenti progetti: 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-45 Sport … in progress importo € 10.164,00 CUP B34C22001200001 
– 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-49 GO…ALL! per un importo pari ad € 59.630,70 CUP B34C22001210001; 
 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dei progetti autorizzati 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-45 - 10.2.2A-FDRPOC-LA-
2022-49 prot. 11424 del 01/08/2022; 
 
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto verbale n. 4 del 24/05/2022, e del Collegio dei Docenti verbale n. 7 del 
15/06/2022 dove si autorizza la partecipazione all’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022; 
 

VISTA   la necessità di individuare personale di supporto operativo e supporto alla gestione del progetto,  
personale   da retribuire all’interno delle spese di gestione dei progetti di cui sopra; 
 
VISTO l'avviso prot. n° 11440 del 02/08/2022 relativo alla richiesta di disponibilità del personale ATA; 
 

mailto:vtis013008@istruzione.it
mailto:vtis013008@pec.istruzione.it
http://www.ameucci.it/


  

  

  

 
  

 Sede Uffici di Dirigenza e di Segreteria   Corso Umberto I, 24 - 01037 Ronciglione (VT)   +39 0761 625353 
 Sede di Bassano Romano e Ufficio di Vicepresidenza   Via San Vincenzo   +39 0761 634038 
 Sede di Bassano Romano   Via A. Vespucci, 2   +39 0761 635117        
 vtis013008@istruzione.it   PEC: vtis013008@pec.istruzione.it - C.F. 90128420560 - Codice Univoco: UF6HQV - Sito web: www.ameucci.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ● Think about the environment before printing 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.I.S. “A. Meucci” 
Liceo Scientifico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane, Istituto Tecnico Tecnologico 

 

VISTE le dichiarazioni di non disponibilità pervenute ed acquisite al protocollo della scrivente entro la data fissata per 
la scadenza protocolli: prot. n. 12289 P.L. – prot. 12287 L.B. – prot. 12232 R.M.S. – prot. n. 12683 P.E. – prot. 12428 
B.A.; 
 
VISTE  le dichiarazioni di disponibilità pervenute e acquisite al protocollo della scrivente entro la data fissata per la 
scadenza dei sigg. Andreoli Roberta prot. 12927 e Valenti Fabrizio prot. 12931; 
 

DECRETA 

Art.1 Premesse 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 

Art. 2 Incarichi 

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari opportunità, i 
seguenti incarichi: 

* le ore possono subire variazioni in aumento e/o diminuzione in base all’effettivo avvio dei singoli moduli. 

* le ore possono subire variazioni in aumento e/o diminuzione in base all’effettivo avvio dei singoli moduli. 

 

Art. 3 Ore di impegno e Importo 

Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella.  Per le ore assegnate il compenso previsto è quello 
determinato dal CCNL, lordo dipendente. 

 

Art. 4 Natura dell’incarico 

L’incarico prevede il supporto amministrativo contabile alla realizzazione del progetto così come richiamato in avviso e 
come definito nella successiva lettera di incarico 

Art. 5 Durata dell’incarico 

Affidatario incarico Avviso/progetto Ruolo 
Ore di 

impegno 

A.A. Andreoli Roberta 
prot. 12927  

PROGETTI: 10.1.1A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Sport . . . in Pro-
gress” 

PROGETTI: 10.2.2A – FDRPOC – LA – 2022 -49 “GO . . . ALL!” 
 

Assistente 
Amministrativo 

105 ore* 

A.A. Valenti Fabrizio 
Prot. 12931 

PROGETTI: 10.1.1A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Sport . . . in Pro-
gress” 

PROGETTI: 10.2.2A – FDRPOC – LA – 2022 -49 “GO . . . ALL!” 
 

Assistente 
Amministrativo 

105 ore* 

mailto:vtis013008@istruzione.it
mailto:vtis013008@pec.istruzione.it
http://www.ameucci.it/


  

  

  

 
  

 Sede Uffici di Dirigenza e di Segreteria   Corso Umberto I, 24 - 01037 Ronciglione (VT)   +39 0761 625353 
 Sede di Bassano Romano e Ufficio di Vicepresidenza   Via San Vincenzo   +39 0761 634038 
 Sede di Bassano Romano   Via A. Vespucci, 2   +39 0761 635117        
 vtis013008@istruzione.it   PEC: vtis013008@pec.istruzione.it - C.F. 90128420560 - Codice Univoco: UF6HQV - Sito web: www.ameucci.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ● Think about the environment before printing 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.I.S. “A. Meucci” 
Liceo Scientifico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane, Istituto Tecnico Tecnologico 

 

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non oltre il 
31/08/2023, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per motivi di 
gestione.  

Art. 6 ore di incarico e risorse economiche 

L’incarico è da prestare presso la sede centrale dell’istituto (ufficio di segreteria) dell’istituto, le attività saranno svolte in 
relazione alle necessità del progetto.  

Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “spese di gestione” dei progetti.  Indipendentemente 
dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da apposito timesheet, vidimato per 
conferma dal Dirigente Scolastico. 

Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei fondi da parte 
del MIUR 

Art. 7 ore aggiuntive di incarico 

In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’incarico stesso, il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà di 
aumentare le ore di incarico, senza necessità di ulteriore avviso di selezione, alle stesse condizioni dell’incarico iniziale, 
per un massimo del 20% delle ore attribuite inizialmente 

Art. 8 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente compilato, 
in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR  

 
                         

    Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Laura Pace Bonelli 
 
 

 

mailto:vtis013008@istruzione.it
mailto:vtis013008@pec.istruzione.it
http://www.ameucci.it/

		2022-10-05T06:43:47+0000
	BONELLI LAURA PACE




